

Raport z rynku walutowego

środa, 7 listopada 2012

Maciej Kowal

Arkadiusz Wiśniewski

Rynek polski

Wtorkowa sesja na GPW w Warszawie nie wyznaczyła kierunku dalszych zmian i potwierdziła wyczekiwanie inwestorów na informacje, które dzisiaj pojawią się na rynku. Warto jednak podkreślić, że wczoraj doszło do kolejnego wzrostu obrotów giełdowych, które tym razem osiągnęły wartość 710 milionów złotych. I choć jeszcze wczoraj zamknięcie handlu dla WIG i WIG20 skończyło się w pobliżu zera to początek dzisiejszej sesji charakteryzuje się intensywnym kolorem zielonym. Choć obserwowany optymizm jest pochodną wstępnych wyników wyborów prezydenckich w USA to wiele może zależeć od dzisiejszej decyzji Rady Polityki Pieniężnej, która popołudniu przedstawi swoje stanowisko w kwestii wysokości stóp procentowych w Polsce. Po dwóch miesiącach płonnych oczekiwań na cięcie kosztu pieniądza wiele wskazuje na to, że ta część rynku, która spodziewa się obniżki w końcu się jej doczeka. Ankieta przeprowadzona przez Bloomberg wśród największych instytucji finansowych obecnych na naszym rynku wskazuje jednoznacznie, że już dziś dojdzie do redukcji stóp o 25 punktów bazowych. Pozostaje zatem tylko jedno pytanie: kiedy nastąpi kolejny krok w procesie rozluźniania polityki monetarnej w Polsce? A to może być zawarte pośrednio w uzasadnieniu decyzji oraz w wypowiedziach poszczególnych członków RPP podczas popołudniowej konferencji prasowej.

W trakcie godzin handlu nocnego złoty zyskał na wartości. Kurs USD/PLN zbliżył się do poziomu 3,1900. Układ wskaźników sugeruje możliwość deprecjacji naszej waluty. RSI 1H zbliża się do strefy wyprzedania. Najbliższe wsparcie znajduje się w pobliżu 3,1890. Znajduje się tam dolne ograniczenie trendu wzrostowego trwającego od 17 października. Pokonanie linii trendu może skutkować próbą wygenerowania ruchu w kierunku aprecjacji złotego. W przypadku takiego scenariusza kolejne wsparcie to 3,1720 czyli ubiegłotygodniowe dołki. Najbliższy opór to wczorajsze szczyty w pobliżu 3,2250. Kurs EUR/PLN spadł poniżej 4,1100. Układ wskaźników w przypadku tej pary sugeruje możliwość dalszej aprecjacji naszej waluty. RSI 1H zbliża się do strefy wyprzedania. Najbliższe wsparcie to zeszłotygodniowe dołki w pobliżu 4,0980. Przebicie ich mogłoby sugerować dalszą aprecjację w kierunku 4,0820. Najbliższy opór znajduje się natomiast na 4,1205. Na poziomie tym

DMK Sp. z o. o.

00-400 Warszawa, ul. Nowy Świat 6/12,
wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod
numerem 0000198746,
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st.
Warszawy XIX Wydział Gospodarczy,
kapitał zakładowy w wysokości 1 010 000,00 PLN,
wplacony w całości.

NIP: 113-21-97-980

REGON: 750187153

Tel. 22 398 98 30

Fax: 22 398 98 39

e-mail: dmk@dmkfutures.com

znajduje się górne ograniczenie trendu spadkowego trwającego od 26 października. Warto pamiętać, iż dzisiaj poznamy decyzję RPP o wysokości stóp procentowych. W przypadku decyzji innej niż oczekiwania na rynku można będzie zaobserwować zwiększoną zmienność.

Rynek światowy

Solidarne wzrosty głównych indeksów giełdowych po obu stronach Oceanu były przede wszystkim pochodną optymizmu związanego z wyborami prezydenckimi w USA. Według wstępnych danych zwycięzcą jest Barack Obama, a zatem rynek może liczyć na kontynuację procesu drukowania pieniędzy w Stanach Zjednoczonych. I choć formalnie dopiero za jakiś czas elektorzy wybiorą nowego prezydenta to już teraz można uznać, że obecnie urzędujący prezydent będzie miał przedłużoną kadencję o kolejne 4 lata. Podczas dzisiejszej sesji warto zwrócić uwagę na wrześniową produkcję przemysłową, sprzedaż detaliczną w strefie euro za ten sam okres oraz spotkanie, jakie zostało zaplanowane w Londynie pomiędzy Angelą Merkel (kanclerzem Niemiec) a Davidem Cameronem (premierem Wielkiej Brytanii) w sprawie nowego budżetu Unii Europejskiej.

Kurs EURUSD wzrósł do 1,2870. Układ wskaźników sugeruje możliwość aprecjacji waluty amerykańskiej. RSI 1H znajduje się w pobliżu strefy wykupienia. Najbliższe wsparcie to wczorajsze dołki w pobliżu 1,2780. Ich pokonanie mogłoby doprowadzić do umacniania się dolara w kierunku 1,2600. Najbliższy opór to 1,2890, na którym znajdują się dołki z 29 października. Pokonanie tej bariery mogłoby spowodować dalszą deprecjację dolara w kierunku górnego ograniczenia trendu spadkowego trwającego od 17 października tj. 1,2950. Po danych z Niemiec o produkcji industrialnej może pojawić się na rynku zwiększona zmienność.

Prezentowany raport został przygotowany w Departamencie Inwestycji i Zarządzania Ryzykiem DMK Sp. z o.o. tylko i wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej, ani też rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715) oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. 2005, Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). Przedstawiony raport jest wyłącznie wyrazem wiedzy i poglądów autorów według stanu na dzień sporządzenia i w żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy sporządzaniu raportu spółka DMK działała z należytą starannością oraz rzetelnością. DMK Sp. z o.o. i jej pracownicy nie ponoszą jednak odpowiedzialności za działania lub zaniechania Klienta podjęte na podstawie niniejszego raportu, ani za szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych.